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PS-I.431.1.14.2012.MO 
s. Marta Kamińska 
Dyrektor  
Pogotowia Opiekuńczego „OPOKA” 
w Wasilkowie 
      

 
 Na podstawie art. 123 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.) pracownicy Wydziału Polityki 
Społecznej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku przeprowadzili w dniu  
8 października 2012 r. kontrolę w Pogotowiu Opiekuńczym "OPOKA" w Wasilkowie  
w zakresie sposobu organizowania oraz jakości wsparcia i pomocy psychologiczno –
pedagogicznej dzieciom przebywającym w placówce opiekuńczo – wychowawczej. 
Kontrolą objęto okres od 1 października 2011 r. do 8 października 2012 r. 
           W toku postępowania kontrolnego stwierdzono, Ŝe w placówce kaŜdemu dziecku 
sporządzono diagnozę psychofizyczną zawierającą wskazania do pracy pedagogicznej  
i terapeutycznej, a takŜe indywidualny plan pracy z dzieckiem uwzględniający udział  
w zajęciach specjalistycznych oraz sposób ich realizacji. 
           Sporządzono równieŜ arkusze badań i obserwacji pedagogicznych oraz 
psychologicznych, zawierające spostrzeŜenia i uwagi o dziecku poczynione na podstawie 
obserwacji i zastosowanych badań. 
            W okresie objętym kontrolą oddziaływaniami specjalistycznymi objęto ogółem 20 
dzieci, w tym 6 nadal przebywających w Placówce, które przejawiały m. in. zachowania 
agresywne i świadczące o demoralizacji, problemy adaptacyjne, emocjonalne, socjalizacji, 
związane z brakiem empatii, rozumienia zasad i norm, nauką i absencją szkolną oraz sferą 
higieny osobistej. 
            W związku z przejawianymi problemami, dzieci uczestniczyły zarówno w zajęciach 
indywidualnymi jak i grupowych w  placówce i poza nią. 
            W placówce dzieci brały udział w następujących zajęciach grupowych: 
socjoterapeutycznych pn. „Poznajmy się lepiej” – 6 dzieci, psychoedukacyjnych – 5 
wychowanków, ogólnorozwojowych stymulujących rozwój dziecka w sferze fizycznej, 
poznawczej, emocjonalnej i społecznej – 6 dzieci. W zajęciach indywidualnych: 
psychoedukacyjnych brało udział 11 dzieci, wychowawczych i terapeutycznych – 16 dzieci, 
ogólnorozwojowych stymulujących rozwój dziecka w sferze fizycznej, poznawczej, 
emocjonalnej i społecznej oraz zajęciach dostosowanych indywidualnie do potrzeb  
i moŜliwości kaŜdego wychowanka – 19 dzieci, zajęciach reedukacyjnych – 8 dzieci, 
zajęciach rewalidacyjnych – 1 dziecko. 
            Poza placówką dzieci korzystały z indywidualnych zajęć w szkołach m.in.:                             
logopedycznych - 11 dzieci, wyrównawczych - 6 dzieci, rewalidacyjnych - 1 dziecko, 
socjoterapeutycznych - 2 oraz terapii: w Centrum Pomocy Dziecku i Rodzinie „KLANZA” - 
1 dziecko i MłodzieŜowym Ośrodku Readaptacji i Terapii ETAP w Białymstoku - 1 dziecko. 
           Wychowankom objętym specjalistycznymi oddziaływaniami prowadzono karty zajęć 
specjalistycznych z opisem ich przebiegu. 
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            W okresie objętym kontrolą w placówce działał, zgodnie z § 10 rozporządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 października 2007 r. w sprawie placówek 
opiekuńczo – wychowawczych (Dz. U. Nr 201, poz. 1455), stały zespół do spraw okresowej 
oceny sytuacji dziecka. W okresie objętym kontrolą odbyły się 3 posiedzenia zespołu, do 
którego zadań naleŜało dokonywanie okresowej oceny sytuacji dziecka m. in. w celu analizy 
stosowanych metod pracy z dzieckiem oraz oceny zasadności dalszego pobytu dziecka  
w placówce. 
            Zapewnienie wychowankom Pogotowia Opiekuńczego "OPOKA" w Wasilkowie 
odpowiedniej i dostosowanej do ich potrzeb pomocy i wsparcia psychologiczno –
pedagogicznego oceniono pozytywnie i w związku z tym nie wydano zaleceń pokontrolnych. 
 
 
 
 
 
 

Z up. WOJEWODY PODLASKIEGO 
 
Andrzej Kozłowski 

/-/ 

Dyrektor 
Wydziału Polityki Społecznej 
             

 
Do wiadomości: 
Zgromadzenie Sióstr Św. Teresy 
od Dzieciątka Jezus 
05-807 Podkowa Leśna 
ul. Eysmonda 17 
      
      


